
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

SUMÁRIO
• PORT.400_calendario_escolar.

• Atas SEMUS.

• Retifica DECRETO.6.427- EXONERAÇÕES coletiva.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

Portaria

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Portaria nº. 400, de 1º de dezembro de 2025. 

 

Dispõe sobre a reestruturação do 

Calendário Escolar Letivo do ano de 

2025, no âmbito da Rede Municipal de 

Ensino de Ibirataia–BA, em 

conformidade com o Parecer CME 

IBIRA/CLN e CATEP nº 03/2025 e dá 

outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a legislação municipal e demais normas aplicáveis, 

 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 24 a 28 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação 

Nacional – LDB nº 9.394/1996; 

 

CONSIDERANDO a organização do Sistema Municipal de Ensino instituída pela Lei 

Municipal nº 1.151/2018 e pelo Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação – 

CME, criado pela Lei nº 822/2000 e alterado pela Lei nº 1.103/2017; 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 086/2025/SEMED/DTE, de 10 de outubro de 2025, que 

encaminhou ao Conselho Municipal de Educação a Proposta de Reestruturação do 

Calendário Letivo 2025 para apreciação; 

 

CONSIDERANDO o Parecer CME IBIRA/CLN e CATEP nº 03/2025, aprovado em 14 de 

outubro de 2025, que deferiu a Proposta de Reestruturação do Calendário Letivo 2025, 

atestando que a proposta atende integralmente à legislação educacional vigente, à carga 

horária mínima anual e aos requisitos pedagógicos necessários à garantia da 

aprendizagem dos estudantes; 

 

CONSIDERANDO as condições econômicas e financeiras excepcionais apresentadas pelo 

Município, discutidas em reunião com representantes da APLB/Sindicato, CME, Prefeito 

Municipal, Secretaria de Educação e Procuradoria Jurídica, conforme registrado no 

processo administrativo; 

 

CONSIDERANDO as intervenções realizadas nas unidades escolares ao longo de 2025 e 

a necessidade de recomposição e adequação da carga horária para assegurar os 200 

(duzentos) dias letivos e o mínimo de 800 (oitocentas) horas anuais, conforme estabelece 

a LDB; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4278B5E5F7872B1A4D2058732AD5E339

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Art. 1º. Fica reestruturado o Calendário Escolar Letivo do ano de 2025 da Rede Municipal 

de Ensino de Ibirataia–BA, nos termos aprovados pelo Parecer CME IBIRA/CLN e CATEP 

nº 03/2025, parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º. A reestruturação do calendário assegura: 

 

I. o cumprimento da carga horária mínima anual de 800 (oitocentas) horas, distribuídas 

em 200 (duzentos) dias letivos, conforme a LDB; 

II. a manutenção da jornada diária mínima de 4 (quatro) horas para o Ensino 

Fundamental; 

III. a inclusão de sábados letivos e dias de atividades pedagógicas especiais, 

organizadas conforme proposta aprovada pelo CME, garantindo pleno atendimento 

curricular; 

IV. a realização de atividades pedagógicas diversificadas, culturais, esportivas e 

integradas ao Projeto Político-Pedagógico (PPP) das unidades escolares. 

 

Art. 3º. A reorganização do calendário para os meses de outubro, novembro e dezembro 

de 2025 observará: 

 

I. Outubro (22 dias letivos) 

Incluindo: 

a) 2 sábados letivos já previstos; 

b) Contagem em dobro do dia 12/10 (Dia da Criança) por atividade integral; 

c) Troca do feriado do Dia do Professor (15/10) para 16/10; 

d) Feriado do Dia do Servidor Público transferido para 20/10; 

e) Recesso em 17/10 e aula normal em 27/10. 

 

Conclusão: acréscimo de 2 dias letivos, conforme documento oficial. 

 

II. Novembro (17 dias letivos) 

Incluindo: 

a) Sábados letivos em 01/11, 08/11 e 22/11; 

b) Atividade integral no dia 10/11 (Ciclismo – Saúde e Esporte), contada como 2 

dias letivos; 

c) Projetos alusivos à Consciência Negra nos dias 08/11, 20/11, 21/11 e 22/11; 

d) Feriados de 15/11 e 20/11. 

 

Conclusão: acréscimo de 8 dias letivos, conforme anexo oficial. 

 

III. Dezembro (10 dias letivos) 

Compreendendo: 

a) Encerramento do período letivo em 28 de novembro; 

b) Estudos e avaliações finais de 1º a 4 de dezembro; 

c) Conselho de Classe Final em 5 de dezembro; 

d) Atividades internas e publicações dos resultados finais até 12 de dezembro; 

e) Recesso natalino em 24, 25 e 26 de dezembro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4278B5E5F7872B1A4D2058732AD5E339

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

 

Art. 4º. Compete à Secretaria Municipal de Educação: 

 

I. acompanhar, orientar e fiscalizar o cumprimento integral do calendário pelas 

unidades escolares da rede pública municipal; 

II. apoiar as unidades privadas da Educação Infantil pertencentes ao Sistema Municipal 

de Ensino, garantindo alinhamento normativo; 

III. assegurar a observância das diretrizes curriculares, normas pedagógicas, corte 

etário e demais dispositivos previstos na legislação educacional vigente. 

 

Art. 5º. As unidades escolares deverão divulgar, afixar e cumprir integralmente o 

Calendário Escolar reestruturado, constituindo sua observância requisito obrigatório para 

a efetivação da vida escolar dos estudantes. 

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, seguindo-se para 

publicação na forma da Lei, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Ibirataia – BA, 1º de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

CAIO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4278B5E5F7872B1A4D2058732AD5E339

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

12

UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO UNCME BAHIA

CONSELHOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME
Criado pela Lei Nº 822/2000 e alterado pela Lei 1.103/2017 Ibirataia-BA

Rua JJ Seabra, Nº 22 Centro, Ibirataia-BA CEP:45580.000
E-mail: cmeibirataia@hotmail.com

CME

12

                                                                                                                           

REESTRUTURAÇÃO DO CALENDARIO LETIVO 2025

Outubro / 22 dias letivos

D S T Q Q S S
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Novembro / 17 dias letivos Dezembro / 10 dias letivos

D S T Q Q S S D S T Q Q S S
1 1 2 3 4 5 6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

23
/30 24 25 26 27 28 29

28 29 30 31

ATIVIDADE PERÍODO
Término do Período Letivo 28 de novembro
Estudos e Avaliação final 1 a 4 de dezembro
Conselho de Classe Final 5 de dezembro
Atividade Interna Secretaria Escolar 5 e 8 de dezembro
Publicação dos Resultados Finais 9 de dezembro
Entrega das Atas dos Resultados Finais 10 a 12 de dezembro
Recesso Natalino 24, 25 e 26 de dezembro

Mês de outubro: 
- já temos 2 sábados letivos que faz parte do calendário;
- dias 12/10 Feriado do Dia da Criança: proposta em tempo integral, então contará 2 dias 

letivos;
- dia 15/10 Feriado do Dia do Professor: teremos aula normal e trocaremos o feriado para o 

dia 16/10;
- dia 20/10 Será feriado  Dia do Funcionário Público (transferido do dia 28/10);
- dia 17/10 é recesso, pelo dia de folga trabalhado em 7 de Setembro;
- dia 27/10 que seria recesso, teremos aula.

Conclusão: foram acrescentados mais 2 dias letivos referentes ao feriado de Nossa Senhora 
Aparecida/Dia da Criança.

Mês de novembro: 
- dia 01/11: será sábado letivo. 
-

- dia10/11: Ciclismo: Saúde e Esporte na Educação! Proposta em tempo integral (contará 
como 2 dias letivos por ser feriado);

- dia 15/11: Feriado Proclamação da República;
-

(Proposta em tempo integral). 
-

-

Conclusão: foram acrescentados mais 08 dias letivos.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4278B5E5F7872B1A4D2058732AD5E339

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

Outros

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 041
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 042
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 043
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 044
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 045
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 046
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 047
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 048
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 049
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 050
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 051
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 052
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06D5E0A55AC8DB081DD7B986193FCDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 6.627, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

Exonera servidores comissionados da Admi-

nistração Pública do Município de Ibirataia, 

Estado da Bahia e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são ad mutum, ou seja, de livre nomeação e 

exoneração por ato do chefe do Poder Executivo Municipal, conforme disposto na legislação 

municipal vigente; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados a partir desta data, os servidores ocupantes de cargos em comissão 

no âmbito da Administração Pública Municipal de Ibirataia-BA, conforme relação abaixo, que 

integra este Decreto para todos os fins de direito. 

 

▪ Adaize Silva Cavalcante – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Adan Silva Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Agnes Ferreira Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aldacir Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aleane Santos de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Rocha Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Santos Novais - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Kele Oliveira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Paula Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anadizia Santos da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Andressa dos Santos Ferreira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anilza Aragão Alves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Antonio Conceição dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Arthur Ramilton Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Bruna Oliveira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Batista Muniz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Jesus dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos André dos Santos – Chefe do Setor de Preparo e Distribuição da Alimentação Escolar 

– SEMED;  

▪ Carlos Antonio Lima de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos de Oliveira Santana Filho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carolina Mota de Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Caroline dos Santos Silva – Coordenadora Pedagógica de Escolas do Campo – SEMED;  

▪ Celidalva Santos Goiabeira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 053
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Ciro Tinôco de Souza Neto – Coordenador de Engenharia e Infraestrutura Educacional –     

SEMED;  

▪ Clea Jesus da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Clemilda Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Clicia de Jesus Souza – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Conceição Santos de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação de Tempo Integral – 

SEMED;  

▪ Daniele Oliveira Farias – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Deise Almeida de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diana Duarte de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diôgo Santos Ribeiro - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Edinilza Cardoso dos Santos Cavalcante - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Paiva Quinto Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Souza Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Elisabete da Silva Lisboa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eliziane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Érica Santos do Carmo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fabrício Barbosa Moreira – Coordenador de Prestação de Contas de Programas e Projetos 

Educacionais – SEMED;  

▪ Felipe Pólvora Costa Calheira de Andrade – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Fernanda Santos de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fernanda Santos de Oliveira Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geni dos Santos Campos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geraldo Oliveira dos Santos – Chefe do Setor de Manutenção e Conservação de Unidades 

Educacionais – SEMED;  

▪ Gilber Cardoso de Assis Sobrinho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Gilmara dos Santos Barreto de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação Especial – 

SEMED;  

▪ Glaucia Nery de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Greiciane Reis Meira de Santana – Coordenadora Pedagógica da Educação de Jovens e 

Adultos – SEMED;  

▪ Hamilton Souza Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ianessa Batista dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Igor Santana Silva – Chefe do Setor de Infraestrutura de TI da Educação – SEMED;  

▪ Ildes Batista Muniz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ilza Nascimento Leite – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Iris de Jesus Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Isaque Cardoso Barbosa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ivanildo dos Santos Nobre - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jaianny Jesus dos Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Janmim Farias Souza - Assessor Técnico Jurídico – SEMED; 

▪ Jean Santos de Paulo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessé José Rodrigues Junior – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessica Sampaio Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 054
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Jizelle Filgueiras de Jesus Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ João Daniel Mendes dos Santos – Chefe do Setor de Programas e Projetos de Assistência 

ao Estudante – SEMED;  

▪ João Rodrigues de Oliveira Santana Neto – Assistente de Secretaria – SEMED  

▪ Joel Bento de Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucelina Jésus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Juciene de Jesus - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucirema Francisca Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Layla Caroline Santos da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Leandro Souza Santos – Chefe do Setor de Controle e Informações de Dados Educacionais 

– SEMED;  

▪ Leidiana de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Lelian dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Rocha da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Santos da Conceição - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Valéria de Oliveira Goiabeira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lindinalva Santana Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Isabel dos Santos de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Marques dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luzinete Ferreira dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maiane de Jesus Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maílson Santos Barreto - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maisangela de Santana Barreto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Manoel Santos de Jesus Filho – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marcelo Soares Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Aparecida de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria da Conceição Silva Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Magnólia Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marinalva Ferreira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marluce de Jesus Silva – Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEMED;  

▪ Michel Santos Vieira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Miralva de Jesus Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Mirian Soledade Gonçalves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Naialle dos Santos Novais – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Neildes Maria da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Nilva Barbosa de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Pedro Cristhyan Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Henrique Rosário da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Xavier de Carvalho Neto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Priscila de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberta Goiabeira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberto Santos Bispo – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rodrigo Queiroz Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Romildo dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 055
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Rosiene Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rozileide Batista Cruz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Samá Melo Alves Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sandra Higina Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sebastião Aragão de Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Selma de Jesus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  
SEMED;  

▪ Simone Oliveira Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Simone Santos de Almeida Moreira – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Sirleda Souza Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sueli de Jesus Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Taiara de Jesus Fatel da Cruz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Talles Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tamires da Costa Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tássio Silva Santos – Coordenador Técnico Administrativo e de Relações Institucionais –  

▪ Tayana Souza Leal – Chefe do Setor de Nutrição e da Alimentação Escolar – SEMED;  

▪ Ueliton Brito de Menezes – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Valdeci Jesus do Nascimento - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vaneila Gomes dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vanessa Pereira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vilma Ferreira Nery - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vitor da Silva Sales – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 

▪ Handerson Gill Batista de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEFIN; 

 

▪ Joadson Bastos da Silva – Assistente de Secretaria – SEPLANG; 

▪ Elias Antonio de Souza Neto - Coordenadora de Acompanhamento e Prestação de Contas 

de Convênios – SEPLANG; 

 

▪ Cristina de Deus da Cruz - Chefe do Setor de Atendimento ao Cidadão – Ouvidoria – GAPRE; 

 

▪ Adailto Ramos de Jesus - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Elenildo de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Fabio Lino Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Gilvan Santos da Anunciação - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Jailton Jesus dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ José dos Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Josenildo Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Juliel Carvalho dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Leandro Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luciano de Jesus Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luiz Henrique Bahia Rodrigues – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Maciel Mosquito de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Manoel Oliveira da Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 056
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Milton Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Natan Santos de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Nelson de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Rafael Santos de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEAD; 

 

▪ Adiane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Arthur Barbosa dos Santos - Coordenador de Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias 

- SEMUS 

▪ Junior dos Santos Sandes - Coordenador de Assistência Farmacêutica – SEMUS  

▪ Luciano Silva Caricchio de Santana – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Pedro de Souza Barbosa Neto – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Sanei Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

 

▪ Beatriz Barbosa Massaranduba – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

▪ Priscila Murakami de Souza - Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEDESC; 

▪ Talita Leal de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em contrário, em 

especial todos os Decretos correspondentes às respectivas nomeações e publicados no Diário 

Oficial Eletrônico do município. 

 

Art. 3º. Compete a Secretaria Municipal de Administração proceder todo e qualquer ato admi-

nistrativo necessário para cumprimento deste Decreto, inclusive quanto aos efetivos registros 

funcionais dos servidores, bem como os ajustes cabíveis e pertinentes na folha de pagamento.    

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 28 de novembro 

de 2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 057
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 083555D9C7586A79396FE89174BEB18B


		2025-12-01T13:02:12-0300




